
Contacto

Teléfono +34 925259800
Correo Electrónico contratacion@cortesclm.es

Dirección Postal

Bajada del Calvario, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1222302R 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2024 a
las 10:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de las Cortes de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cortesclm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wo4lE0eTYVEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transcripción y corrección de los debates de las sesiones que celebren
los órganos de las Cortes de Castilla-La Mancha.

Transcripción y corrección de todas las intervenciones y acuerdos adoptados en las sesiones del Pleno, de laDescripción 
Diputación Permanente y de las Comisiones de las Cortes de Castilla-La Mancha para publicar en el Diario de Sesiones de
la Cámara.
Valor estimado del contrato 126.960 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.792 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.200 EUR.

Clasificación CPV
79550000 - Servicios de mecanografía, tratamiento de textos y autoedición.

Plazo de Ejecución
Del 10/01/2024 durante 2 Año(s)

Observaciones: Desde el 10 de enero de 2024 hasta el 9 de enero de 2026. Si el contrato se formaliza con posterioridad
a dicha fecha de inicio, el plazo de ejecución comenzará a partir del día siguiente al de su formalización.

Lugar de ejecución
Cortes de Castilla-La Mancha
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Bajada del Calvario s/n
(45071) Toledo España

AL RESULTAR SU OFERTA LA DE MEJOR RELACION CALIDAD-PRECIO DE LAS PRESENTADAS

http://www.cortesclm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wo4lE0eTYVEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.184,64 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

José Luis Pérez Pérez - Arangur Servicios Lingüísticos
NIF 25170067V
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Vasconia, 5
(50006) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 671840375
Correo Electrónico joseluis@arangur.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.384 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.184,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 32/2023
Fecha de Formalización 09/01/2024

Contrato

Contrato_-_SEFYCU_4721552.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9e87adf-d81e-4399-a795-365d02532563

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/01/2024

Motivación

Motivación Proposición con mejor relación calidad-precio. Véase Anexo del documento Resolución de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3fbe46bd-5555-4891-8e82-3977af1a61fa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9e87adf-d81e-4399-a795-365d02532563
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9e87adf-d81e-4399-a795-365d02532563


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob

Dirección Postal

General Perón, 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico rmayor@cortesclm.es

Dirección Postal

Bajada del Calvario, s/n
(45071) Toledo España

No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Cortes de Castilla-La Mancha (Dirección de Servicios Jurídocos)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de contratación del nuevo personal que sea necesario para el desarrollo del servicio mediante contrato
laboral por tiempo indefinido.

: SocialSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Compromiso de contratación del nuevo personal que sea necesario para el desarrollo del servicio mediante la
contratación de personas con discapacidad.

: SocialSubtipo Criterio 



: 4Ponderación 
Porcentaje de personas trabajadoras en la plantilla de la empresa con contrato laboral por tiempo indefinido.

: SocialSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Porcentaje de personas trabajadores con discapacidad en la plantilla de la empresa.
: SocialSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KJiNpRtkiUnIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000013448400 |  2024-000607937 | Tue, 04 Jun 2024 10:32:38:437 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143389195868255437552468341624749189525 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KJiNpRtkiUnIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

